06.05.2024 366

Овнесении изменений в

административный

регламент по предоставлению

муниципальной услуги

«Выдача разрешений на ввод

объекта капитального строительства

в эксплуатацию», утвержденный

Постановлением Администрации

Суксунского городского округа

от 29.11.2021 № 753

В соответствии с подпунктом 5.1.1 пункта 5 Порядка разработки и

утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг в Суксунском городском округе, утвержденного

Постановлением Администрации Суксунского городского округа от

29.06.2021 № 392 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг в

Суксунском городском округе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта капитального

строительства в эксплуатацию», утвержденный Постановлением

Администрации Суксунского городского округа от 29.11.2021 № 753 «Об

утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта капитального

строительства в эксплуатацию» изменение, дополнив раздел 2.6 пунктами

следующего содержания:

«2.6.8. В заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального

строительства в эксплуатацию застройщиком указываются:

О назначении общественных обсуждений по

проекту постановления о предоставлении

разрешения на отклонение предельных

параметров разрешенного строительства

2

2.6.8.1. согласие застройщика на осуществление государственной

регистрации права собственности застройщика на построенные,

реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в

таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если

строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись

застройщиком без привлечения средств иных лиц;

2.6.8.2. согласие застройщика и иного лица (иных лиц) на

осуществление государственной регистрации права собственности

застройщика и (или) указанного лица (указанных лиц) на построенные,

реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в

таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если

строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись с

привлечением средств иных лиц;

2.6.8.3. сведения об уплате государственной пошлины за

осуществление государственной регистрации прав;

2.6.8.4. адрес (адреса) электронной почты для связи с застройщиком,

иным лицом (иными лицами) в случае, если строительство или

реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств

иных лиц.

Требования, указанные в пункте 2.6.8 не применяются в следующих

случаях:

при вводе в эксплуатацию многоквартирного дома или иного объекта

недвижимости, строительство, реконструкция которых осуществлялись с

привлечением денежных средств участников долевого строительства в

соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в

долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов

недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты

Российской Федерации», многоквартирного дома, построенного,

реконструированного жилищно – строительным кооперативом;

в случае, если на момент обращения застройщика с заявлением о

выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в

эксплуатацию между застройщиком и иным лицом (иными лицами), не

достигнуто соглашение о возникновении прав на построенные,

реконструированные здание, сооружение или на все расположенные в таких

здании, сооружении помещения, машино-места;

при вводе в эксплуатацию объекта капитального строительства, в

отношении которого в соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023 №

509-ФЗ «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов

недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) государственный

кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не

осуществляются.

2.6.9. В случае, если в соответствии с Федеральным законом в

отношении объекта капитального строительства не осуществляются

государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация

прав, в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469789
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461022

3

строительства в эксплуатацию застройщиком указываются сведения о

соответствии такого объекта утвержденному Правительством Российской

Федерации перечню видов (типов) находящихся в государственной

собственности объектов недвижимости, в отношении которых не

осуществляется государственный кадастровый учет, право собственности

Российской Федерации (иного публично-правового образования), другие

вещные права на которые, ограничения этих прав, обременения объектов

недвижимости не подлежат государственной регистрации и сведения о

которых составляют государственную тайну.»

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его размещения на

официальном сайте Суксунского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

начальника Управления имущественных отношений и градостроительства

Администрации Суксунского городского округа Т.И. Кускову.

Глава городского округа –

глава Администрации Суксунского

городского округа                В.П. Бунакова